
SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ KAPACIT V DATOVÉM CENTRU VŠB - TUO

I.

SMLUVNÍ STRANY

Dodavatel:

Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava

se sídlem 17. listopadu 15/2172, PSČ 708 33, Ostrava - Poruba

jednající: Ing. Michal Sláma, ředitel CIS

Zmocněn kjednání ve věcech smluvních: Ing. Martin Pustka

Zmocnén k jednání ve věcech technických:_

IČ: 619890100

DIČ: CZ619890100

Bankovni spojení: ČSOB a.s.

ČÍSIO účtu: 100954151/0300

Objednatel:

Mobility and Intelliqence s.r.o.

se sídlem Polní 651, 742 85 Vřesina, Česká republika

jednající: Ing. Martin Hájek

IČ: IČ: 08341991 IDIČ

DIČ: C208341991

Bankovní spojení Česká Spořitelna a.s.

Číslo účtu: 6005059359/0800

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a ke vzniku smlouvy

není třeba podpisu jiné osoby. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez

prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straně veškerou škodu, která

druhé straně vznikla opomenutím strany první.

II.

PREAMBULE

Dodavatel je vlastníkem a provozovatelem fyzické infrastruktury, která bude poskytována objednateli.

Tato smlouva specifikuje rozsah kapacit Spojených s provozem realizovaným za úplatu dodavatelem.

Kapacity datového centra dodavatele jsou poskytovány objednateli v rámci akademické spolupráce a

nesmějí být dál poskytovány jiným subjektům.

|||.

DEFINICE POJMÚ

Objednatel — znamená právnickou osobu, identifikovanou v čl. I. Smlouvy.

Dodavatel — znamená právnickou osobu, identiňkovanou v čl. I. Smlouvy.

Smlouva — znamená tuto smlouvu uzavřenou subjekty, označenými v čl. I. Smlouvy.

Předmět díla - znamená zajištění požadovaných kapacit datového centra a prostředí pro provoz

serverových systémů.

IV.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1



. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli služby a kapacity v datovém centru pro provoz

serverových systémů s odpovídajícími kapacitami, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1, která je

nedílnou součástí smlouvy.

. Dodavatel zajišťuje funkčnost poskytované služby v režimu 24x7 s garantovanou roční dostupností

99,5 %.

. Propojení sítí dodavatele a objednatele je realizováno prostřednictvím optické trásy. Bod předání

služby se nachází v patrovém rozvaděči v budově N areálu dodavatele.

V.

Realizace služeb

. Povinnosti dodavatele:

a) Dodavatel zabezpečuje serverové systémy proti poškození či ztrátě dat při výpadku hardwaru,

chybě obsluhy datového centra apod., zejména vytvářením systémových záloh.

b) Dodavatel se zavazuje po nahlášení objednatelem zahájit neprodleně, nejpozději do 2 hodin,

práce na odstranění jakéhokoli poruchového stavu, znemožňujícího provoz sjednaných služeb,

a to v pracovní dny od 7:00 do 17:00.

c) Dodavatel je povinen umožnit objednateli vzdálený přístup k serverovým systémům.

d) Dodavatel bez zbytečného odkladu informuje objednatele dohodnutým způsobem, minimálně

na e-mailovou adresu martin.hajek©mái-systems.cz, o odstranění poruchy. Objednatel

zkontroluje funkčnost těch systémů, kterých se odstranění poruchového stávu týkalo a potvrdí

její funkčnost dodavateli.

e) Potřebné technické odstávky dodavatel odsouhlásí sobjednatelem minimálně stýdenním

časovým předstihem.

f) Dodavatel bude svěřené serverové systémy a data na nich uložená považovat za důvěrné a

zajistí, aby k nim neměly přístup třetí osoby.

. Povinnosti objednatele:

a) Objednatel je povinen oznámit na helpdesk dodavatele bez zbytečného odkladu výskyt

poruchového stávu a jeho rozsah na telefonní číslo +420 596 995 666 a současně zaslat

požadavek na e-mailovou adresu: helpdesk©vsb.cz.

b) Při odstraňování poruchového stavu je objednatel povinen poskytnout dodavateli veškerou

potřebnou součinnost, kterou je dodavatel oprávněn podle okolností vyžadovat.

c) Případné technické odstávky systému, které byly oběma stranami předem odsouhlasený, se

nezapočítávají do doby nedostupnosti dle čl. IV, odst. 2.

d) Výpadky optické trasy, která není zálohováná (viz čl. IV, odst. 3), se nezapočítávají do doby

nedostupnosti dle čl. IV, odst. 2.

e) Objednatel je povinen udržovat serverové systémy aktualizované a systémové udržované.

Vpřípadě výzvy dodavatele se objednatel zavazuje aktualizace provést. V případě, že tyto

aktualizace nebudou vdohodnutém termínu provedeny, je dodavatel oprávněn serverový

systém odpojit a tuto skutečnost oznámí objednateli.

VI.

CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY



Objednatel se na základě smlouvy zavazuje za činnosti specifikované v odstavci IV zhotoviteli

zaplatit sjednanou cenu, která bude vypočtena na základě čerpaných kapacit. Jednotkové

ceny za kapacity a kalendářní měsíc jsou stanoveny takto:

1 ks CPU 204,- Kč bez DPH

1 GB RAM 24,- Kč bez DPH

1 GB diskového prostoru 1,2 Kč bez DPH

Smluvní strany ujednaly, že tato smluvní cena bude hrazena vždy k poslednímu dni za čtvrtletí

na základě faktury - účetního dokladu vystaveného zhotovitelem, splatnost faktury je 30 dni.

Faktury budou mít náležitosti účetního dokladu dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., v

platném znění a daňového dokladu dle zákona o DPH č. 588/1992 Sb., v platném znění.

Nebude-li faktura obsahovat některou obligatorní náležitost, nebo jí bude chybně vyúčtována

smluvní cena je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit

zhotoviteli k provedení její opravy. Ve vrácené faktuře je objednatel povinen vyznačit důvod

jejího vrácení. Dodavatel provede opravu vadné faktury vystavením nové faktury s novou

lhůtou splatnosti, která nahrazuje původní lhůtu splatnosti obsažené ve vadné faktuře. Doba

splatnosti počne běžet znovu ode dne vystavení opravené faktury.

Objednatel může operativně požadovat změny čerpaných kapacit. Dodavatel zajistí realizaci

upravena i fakturace. Pro takové změny není třeba měnit smlouvu.

VII.

PLATNOST SMLOUVY

Platnost smlouvy se sjednává na dobu od 1.2.2024 do 30.6.2024.

Platnost smlouvyje možno ukončit dohodou obou smluvních stran.

Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů. Výpověd' musí být

provedena písemnou formou s výpovědní lhůtou 6 měsíců počítanou od počátku kalendářního

měsíce následujícího po doručení výpovědi.

VIII.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Registraci této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede na

základě dohody smluvních stran kupující, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace smlouvy

bylo zasláno oběma smluvním stranám.

Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to

pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli a na

důkaz toho připojují své podpisy. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu

jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce smluvních stran.

Prodávající však nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze

smlouvy třetí straně.

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným,

nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno

takovým platným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje

hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření smlouvy.

3



6. Smluvní strany se dohodly, že nebude-Ii doručena písemnost zaslaná druhé smluvní straně na

základě této smlouvy, bude za den doručení považován 10. den po prokazatelném odeslání

písemnosti.

7. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy uzavřené mezi prodávajícím na straně jedné a

kupujícím na straně druhé nebo v souvislosti S těmito smlouvami a které nebudou primárně

urovnány dohodou smluvních stran, budou rozhodovány S konečnou platností před obecnými

soudy Ceské republiky. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 89a zák. č. 99/1963 Sb.,

občanský soudní řád, že ve věcech souvisejících s jednotlivými smlouvami uzavíranými mezi

kupujícím a prodávajícím, bude v prvém stupni v případě věcně příslušnosti okresního soudu pro

ten který případ místně příslušným Okresní soud dle sídla kupujícího a v případě věcné

příslušnosti krajského soudu pro ten který případ, bude místně příslušným Krajský soud v

Ostravě.

8. Objednatel se za podminek stanovených smlouvou, a v souladu S pokyny dodavatele a při

vynaložení veškeré potřebné odborně péče, zavazuje v případě plnění předmětu smlouvy v rámci

dotačních programů:

a) archivovat veškeré písemnosti související s provedením Plnění podle této Smlouvy, a kdykoli

po tuto dobu Objednateli umožnit přístup k těmto archivovaným písemnostem, a to do 31. 12.

2033, pokud český právní řád nestanovuje pro některé dokumenty lhůtu delší. Kupující je

oprávněn po uplynutí deseti let od ukončení Plnění podle této smlouvy od Prodávajícího výše

uvedené dokumenty bezplatně převzít,

b) umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly Projektu, z jehož prostředků je

hrazena cena Plnění, provést kontrolu dokladů, souvisejících S plněním této Smlouvy, a dále jako

osoba povinná dle § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve

znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu

OP VW přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisicich dokumentů, které podléhají ochraně

podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy [zejména zákona č.

Stránka 9 z 9 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v účinném znění]; ve smlouvách se svými

subdodavateli dodavatel (prodávající) tyto zaváže umožnit řídícímu orgánu OP VW kontrolu

subdodavatelů v témže rozsahu,

c) dodržet požadavky na povinnou publicitu v rámci dotačních programů, a to ve všech

relevantních dokumentech a je dále je povinen zajistit, aby povinnosti ve vztahu k projektu plnili

také jeho partneři a subdodavatelé podílející se na provedení Plnění dle této Smlouvy.

V Ostravě dne: ............................ V Ostravé dne: ............................

za objednatele: za dodavatele:

lngMichaISIama

ředitel CIS



Příloha č. 1

 

CPU(ks) RAM(GB) mquB)
 

 54  185  8874  


